
Město Příbram
odbor: školství, kultury a sportu

Pro jednání ZM
dne: 19.03.2025

Název bodu jednání:
Programové dotace Sportovní akce 2025

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

Projednáno: v RM dne 24.02.2025

Text usnesení RM:
R.usn.č.0145/2025
Programové dotace Sportovní akce 2025
Rada města
1. doporučuje ZM
schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci dotačního programu „Sportovní akce 2025“ 
formou účelové dotace dle upraveného návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním programem.
2. ukládá
OVV zařadit materiál na jednání ZM dne 19.03.2025.

Napsala: Markéta Benešová

Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje X neschvaluje
poskytnutí programových dotací podaných v rámci dotačního programu „Sportovní akce 2025“ formou 
účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním programem.

Důvodová zpráva:
Finanční prostředky na programové dotace v oblasti Sportovní akce 2025 jsou zahrnuty ve schváleném 
rozpočtu kapitoly 777-OŠKS na rok 2025: ANO

Rada města předkládá návrh na rozdělení programových dotací pro rok 2025, které byly podány v rámci 
vyhlášeného dotačního programu „Sportovní akce 2025" (dále jen „program“) schváleného Usn. č. 
541/2024/ZM.
Komise pro mládež, tělovýchovu a sport projednala žádosti dne 21.01.2025 a odsouhlasila rozdělení 
dotací na svém jednání dne 04.02.2025.

ZM dne 04.12.2024 schválilo pro tyto programové dotace finanční prostředky ve výši 
1.200.000,00 Kč (kapitola 777-OŠKS, prvek č. 3469). V alokaci jsou zahrnuty finanční prostředky 
na podporu sportovních akcí Běh města Příbrami a Příbramský půlmaraton.

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. I bod 2, 
schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena těm 
subjektům, které ve veřejně přístupném registru zveřejnily účetní závěrku za rok 2023. Podmínka se 
týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace 
poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. O dotaci může požádat každý žadatel, který splní 
dané podmínky uvedené v program. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, § 10a, odst. (4) nevyhoví-li poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho 
žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Přílohy:
1) Přehled žádostí o dotace Sportovní akce 2025 - tabulka rozdělení dotací
2) Anotace projektů Sportovní akce 2025
3) Zápis z jednání komise 21.01.2025 (viz materiál Činnost sportovních organizací 2025)
4) Zápis z jednání komise 04.02.2025 (viz materiál Činnost sportovních organizací 2025)



Příloha í. 1 Žádosti o finanční podporu na rok 2025
Dotační oblast: Sportovní akce 

 alokace: 1.2_ ,Kč
(z rozpočtu města lze podpořit max. 80 % uznatelných nákladů vynaložených na projekt)

Poř. Žadatel Projekt Termín konání 
akce

Celkové 
náklady 
projektu (Kč)

Výše požadované 
podpory

Výše dotace 
poskytnuté v 
roce 2024 
(Kč)

Návrh komise 
(KC) Poznámka komise Doporučení 

RM (Kč) Poznámka RM Schváleno 
ZM (Kč) Rozhodnutí ZM

vKč v%

1.

1.FK Příbram, fotbalová akademie, 
Z.S.
Lazec 60, Stadion na Litavce
261 01 Příbram
IČO: 26995913

Prezentace 
mládežnické kopané a 
města Příbram

červenec 2025 
(dle rozlosování 
soutěže)

80 000,00 40000,00 50 25000,00 25000,00 25000,00

2.

Atletický oddíl Kovohuté Příbram, 
z.s.
Kovohutě 530
261 01 Příbram V-Březové Hory 
IČO:61099317

Běh Kovohutěmi 2025 13.09.2025 199500,00 30000,00 15 25000,00 25 000,00 25000,00

3.

BIOS fit z.s.
U Pivovaru 1898
26301 Dobříš
IČO:04392256

Závodyv 
gymnastickém aerbiku

2203.
23.03.2025 50000,00 20 000,00 40 nežádali

návrh na vyřazení- 

žádost nepodána řádně

v internetové aplikaci

návrh na vyřazení■ 

žádost nepodána řádně 

v internetové aplikaci

4.

Bratrijaksepatri z.s.
Budovatelů 135 
261 01 Příbram VIII
IČO: 19864345

Obstacle race 13.09.2025 240 000,00 70000,00 29 20 000,00 30000,00 30 000,00

5.

Brdonošz.s.
čp.380
26101 Podlesí
IČO:01546481

Dětský duation a 
triatlon Brdonoš 26.07.2025 220 000,00 154000,00 70 50 000,00 60000,00 60000,00

6.

Bruslařský klub Příbram, Z.S.
Legionářů 378 
261 01 Příbram VII
IČO: 47071371

Příbramský Kahan 
2025

17.01.-19.01.
2025

300 000,00 100 000,00 33 žádost stažena 
žadatelem 74000,00 74000,00

7.

COWARNA, z. s.
Komenského náměstí 389
261 01 Příbram III 
IČO: 05803659

9. ročník Svatoborský 
Downtown Příbram 
2025

24052025 674000,00 120 000,00 19 80000,00 120 000,00 100 000,00

8.

Hokejový klub HC Příbram, z. s.
Legionářů 378 
261 01 Příbram VII
IČO: 47072741

Organizace 
sportovních turnajů 
dští HC Příbramv 
roce 2025

v průběhu 
celého roku 
2025 - dle 
rozlosování 
soutěži

192 000,00 100 000,00 52 20 000,00 30 000,00 30 000,00

: BÉH PRO 
REPUBLIKU k 107. 
výročí vzniku ČSR 
Příbram - Památník
Vojna

18.10.2025 60000,00 21000,00 35 3 000,00 3000,00 3000,00

10.

JUDO Příbram, z.s.
Žežická 193 
261 01 Příbram VII
IČO:48954985

Judistický turnaj 
"Memoriál Jiřího 
Straky* 2025

březen■duben 
2025 
(29.03.2025)

19700,00 137 000,00 70 30 000,00 50000,00 50 000,00

zpracovala: Markéta Benešová 1



Příloha č. 1 Žádosti o finanční podporu na rok 2025
Dotační oblast: Sportovní akce 

alokace: 1.200.000,00 Kč 
(z rozpočtu města lze podpořit max. 80 % uznatelných nákladů vynaložených na projekt)

Poř. 
č.

Žadatel Projekt Termín konání 
akce

Celkové 
náklady 
projektu (Kč)

Výše požadované 
podpory

Výše dotace 
poskytnuté v 
roce 2024 
(Kč)

Návrh komise 
(Kč) Poznámka komise Doporučení 

RM (Kč)
Poznámka RM Schváleno 

ZM (Kč) Rozhodnutí ZM

v Kč v %

11.

Okresní fotbalový svaz Příbram 
Žižkova 708
261 01 Příbram II
IČO: 22880267

Podpora sportovních 
akci Okresního 
fotbalového svaz 
Příbram

06-12/2025 60 000,00 30 000,00 50 18 000,00 20 000,00 20 000,00

12.

Pankration gym.z.s. 
Špitálská 18 
261 01 Příbram í 
IČO: 22890378

Liga MMA, K-1
prozatím není 
stanoven, dle 
rozpisu soutěží

220 000,00 80 000,00 36 60 000,00 80 000,00 80 000,00

13.

Plavecký klub Příbram, z. s.
Legionářů 378
261 01 Příbram VII
IČO: 18608213

29. cena města 
Příbrami v plavání 05.04.2025 36 000,00 20 000,00 56 20 000,00 20 000,00 20 000,00

14.

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Březové Hory 
Nádvoří Msgre. Korejse 642 
261 01 Příbram Vl-Březové Hory 
IČO: 42731267

Běh hasičů do 
Svatohorských schodů 
2025

13.09.2025 102 000,00 52 000,00 51 10 000.00 20 000,00 20 000,00

15.

SK SPARTAK Příbram, spolek 
Žižkova 694
261 01 Příbram II
IČO: 61904899

Příbramská fotbalová 
liga přípravek 2025 o 
pohár starosty města 
Příbram

průběh roku 
2025 59 000,00 43 000,00 73 15 000,00 20 000,00 20 000,00

16.

SK TRI klub Příbram, z.s.
U Průhonu 438 
261 01 Příbram V-Zdaboř
IČO: 42728860

Sportovní akce 
pořádané Tri klubem 
Příbram z.s.

Pb 1/2 maraton
31.05.2025

Běh města PB 
04.10.2025

PB Triatlon 
13.06.
15.06.2025

1 580 000,00 740 000,00 47 462 500,00 500 000,00

částka alokována a 
rozdělena
200.0000,00 Kč Běh
města Příbrami
200.000,00 Kč
Příbramský půlmaratón
75.000,00 Kč Triatlon
25.000,00 Kč Brdský 
pohár

462 500,00

částka alokována a 
rozdělena
195.0000,00 Kč Běh 
města Příbrami
195.000,00 Kč
Příbramský půlmaratón 
55.000,00 Kč Triatlon 
17.500,00 Kč Brdský 
pohár

17.

Taneční skupina D.A.R., z.s.
Sarajevská 1277/1 
120 00 Praha 2, Vinohrady
IČO: 07903456

Taneční soutěž 
FairPIay Příbram

16.03.2025 257 000,00 50 000,00 19 nežádali 10 000,00 10 000,00

18.

Tělocvičná jednota Sokol Březové 
Hory
U Prokopa 507
261 01 Příbram Vl-Březové Hory
IČO: 69001685

Medvědí stezka, 
sportovní akce v 
přírodě pro veřejnost

03.05.2025 30 000,00 15 500,00 52 15 500,00 15 500,00 15 500,00

zpracovala: Markéta Benešová 2



Příloha č. 1 Žádosti o finanční podporu na rok 2025 
Dotační oblast: Sportovní akce 

alokace: 1.200.000,00 Kč 
(z rozpočtu města lze podpořit max. 80 % uznatelných nákladů vynaložených na projekt)

Poř. 
č. Žadatel Projekt Termín konáni 

akce

Celkové 
náklady 
projektu (Kč)

Výše požadované 
podpory

v Kč v %

Výše dotace 
poskytnuté v 
roce 2024 
(Kč)

Návrh komise 
(Kč) Poznámka komise Doporučení 

RM (Kč) Poznámka RM Schváleno 
ZM (Kč) Rozhodnutí ZM

19.

Tělocvičná jednota Sokol Příbram
Gen. R. Tesaříka 162 
261 01 Příbram i
IČO: 42726077

31. ročník Memoriálu 
Bedřicha Šupčíka 22.03.2025 94 000,00 40 000,00 43 15 000,00 28 500,00 28 500,00

20.

TJ Spartak Příbram, z.s.
Alšovo náměstí 394
261 01 Příbram II
IČO: 42727065

Sportovní akce v
Příbrami v roce 2025

memoriál Vojíř 
22.02.2025

ZŠ liga jaro a 
podzim

•

179 300,00 131 800,00 74 10 000,00 20 000,00
alokace na část projektu 
"Memoriál Ing. Zdeňka 
Vojiře"

20 000,00
alokace na část projektu 
"Memoriál Ing. Zdeňka 
Vojiře"

21.

Triatlon Team Příbram, z. s.
Čechovská 118 
261 01 Příbram VIII
IČO: 04502205

Aquation Příbram 
2025 13.04.2025 85 000,00 27 000,00 32 27 000,00 27 000,00 27 000,00

22.

TTC Příbram,z.s.
Skuhrov 26
262 42 Rožmitál pod Třemšínem 
IČO: 48955469

REGIONÁLNÍ
PŘEBORY 2025

říjen -prosinec 
2025 15 000,00 12 000,00 80 9 000,00 12 000,00 12 000,00

23. Mgr Váňa Jan 
fyz. osoba

TAJV Open v Příbrami 
- 2025 12.09.2025 100 000,00 50 000,00 50 0,00 0,00

duplicita s akcí 
pořádnou a 
podporovanou městem

0,00
duplicita s akci 
pořádnou a 
podporovanou městem

24.

Základní škola, Příbram - Březové
Hory, Prokopská 337
Prokopská 337
261 01 Příbram Vl-Březové Hory 
IČO: 47067641

EDURUN 2025 - 
Březové Hory 29.05.2025 60 000,00 48 000,00 80 nežádali 10 000,00 10 000,00

CELKEM 5 089 800,00 2 131 300,00 1 200 000,00 1 142 500,00
K rozdělení 
Rozděleno 

Nerozděleno

1 200 000,00 Kč

1 142 500,00 Kč
57 500,00 Kč

zpracovala: Markéta Benešová 3



Příloha č. 2 STRUČNÝ OBSAH PROJEKTŮ - DOTAČNÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2025
Oblast: Sportovní akce 2025

(převzato ze žádostí - psáno žadateli)

1) Žadatel: 1.FK Příbram, fotbalová akademie, z.s.
Projekt: Prezentace mládežnické kopané a města Příbram
Cílem je úspěšná prezentace činnosti klubu a města Příbram formou turnaje staršího dorostu U19 v kopané, který 
má dlouholetou tradici.

2) Žadatel: Atletický oddíl Kovohutě Příbram, z.s.
Projekt: Běh Kovohutěmi 2025
Organizace tradičního běžeckého závodu Běhu Kovohutěmi.

3) Žadatel: BIOS fit z.s.
Projekt: Závody v gymnastickém aerbiku
Závody v gymnastickém aerobiku II. výkonnostní třídy pod hlavičkou ČGF. Soutěž dětských, mládežnických a 
dospělých kategorií. Soutěže se účastní kolem tisíce závodníků z celé České republiky. Akce probíhá celý víkend 
ve sportovní hale v Příbrami.

4) Žadatel: Bratrijaksepatri z.s.
Projekt: Obstacle race
Extrémní překážkový závod OBSTACLE RACE má kořeny v Praze, ale díky možnosti pronajatého pozemku na 
Padáku se otevřela možnost ke zrealizováni pravého OCR závodu zde v Příbrami. V současné době půjde již po 
velice úspěšném 1. ročníku o ročník druhý. Závod OBSTACLE RACE je nejen pro děti ve věku 6-15 let, ale taky 
pro všechny dospělé osoby jakéhokoliv věkového rozmezí, nebo týmy. Závodníci prověří nejen svou všestrannost 
a um na překážkách, ale také svou psychickou odolnost. Účelem je přilákat širokou veřejnost nejen dětí, ale i těch, 
kteří si chtějí jakýmkoliv způsobem jen zasportovat. Toto sportovní odvětví je každým rokem více a více populární, 
čili OBSTACLE RACE je pro ně příležitost nejen si zasportovat v dojezdové vzdálenosti Prahy, ale i změřit síly se 
skutečnou elitou OCR závodního pole.

5) Žadatel: Brdonoš z.s.
Projekt: Dětský duatlon a triatlon Brdonoš
Tradiční, oblíbený a hojné navštěvovaný triatlon a dětský duatlon, který láká na spojení třech (dvou) sportů, plaváni, 
kola a běhu. Každoročně se účastni velké množství závodníků z celé ČR a především pak příbramské, podleské 
děti, děti z přilehlého okolí (dětský duatlon). Každoroční účast se pohybuje kolem 300 dospělých a 150 dětských 
závodníků, kteří si odnesou jedinečný sportovní zážitek, medaile a spoustu dalších cen.

6) Žadatel: Bruslařský klub Příbram, z.s.
Projekt: Příbramský Kahan 2025
- krasobruslařský závod s mezinárodní účastí
- soutěže v krasobruslení různých věkových kategorií (nováčci - senioři celkem 6 kategorií)
- závod je zařazen do seriálu soutěží v rámci Českého poháru a Poháru Českého krasobruslařského svazu

7) Žadatel: COWÁRNA, z. s.
Projekt: 9. ročník Svatohorský Downtown Příbram 2025
Sportovní disciplina Urban Downhill zaznamenává rostoucí popularitu a Svatohorský Downtown patří k jejím 
klíčovým událostem v České republice. Do Evropy se s touto disciplínou dokonce vrhnul i RedBull, který do italského 
Janova rozšířil tradiční závod z Jižní Ameriky, který letos Tomáš Slavík ovládl a vyhrál. Jako spoluorganizátoři celé 
české série nyní bojujeme o to, aby vítěz dostal pozvánku právě na prestižní RedBull závody, které se konají po 
celém světě a je na ně upínána obrovská pozornost.
Příbramský závod, který se v roce 2025 uskuteční již podeváté, vede 1 050 metrů dlouhou trasou s převýšením 90 
metrů ze Svaté Hory do centra města Příbram a během let získal významné postavení mezi místními i 
nadregionálními sportovními událostmi. Závod je oblíbený mezi jezdci, diváky i širokou veřejností, a díky slíbené 
účasti mistra světa Tomáše Slavíka přitahuje velkou pozornost médií i evropské jezdecké scény.
Zvláštní pozornost je věnována také dětskému závodu, který v roce 2024 přilákal přes 50 dětí ve věku od 3 do 8 
let. Svatohorský Downtown si získal uznání napříč celou republikou a každý rok se jej účastní kolem 140 závodníků, 
z nichž asi 35 pochází přímo z Příbrami a jejího okolí, kteří jezdí za týmy a kluby. Ostatní závodníci se sjíždějí z

1



celé České Republiky. Závod je rozdělen do pěti kategorií - Ženy, Open, Junioři, Masters a Elite - a neustále 
posouvá své standardy směrem k evropské úrovni, včetně přísných požadavků na bezpečnost, technické parametry 
tratě a její různorodost.
Akce se stala zařadila mezi významné sportovní události a přináší městu Příbram nejen sportovní prestiž, ale i 
zvýšenou atraktivitu pro návštěvníky. Díky dlouholeté podpoře města se závod úspěšně rozvíjí i přes rostoucí 
finanční náročnost. Na rok 2025 se chystají další inovace a očekává se velká účast diváků, kteří se na tuto událost 
každoročně těší.
Akce má značný vliv na propagaci města Příbram nejen na regionální, ale i celorepublikové a mezinárodní úrovni. 
Závod, který je součástí Czech Urban Downhill Series, přitahuje pozornost médií, návštěvníků a jezdců z celé ČR 
a nově i ze zahraničí. Prezentace města probíhá na propagačních materiálech, v médiích, v tiskových zprávách, na 
sociálních sítích a v rámci oficiálního videa ze závodu. Cílem je zvýšit povědomí o Příbrami jako o dynamickém a 
sportovně zaměřeném městě, které je atraktivní destinací pro turisty i milovníky adrenalinu.
Další podrobnosti o projektu naleznete v přiložené dokumentaci.

8) Žadatel: Hokejový klub HC Příbram, z. s.
Projekt: Organizace sportovních turnajů dětí HC Příbram v roce 2025
Hokejový klub HC Příbram navazuje na předešlé akce z minulých let v pořádání mládežnických turnajů v ledním 
hokeji. Tyto akce pořadatelský zajišťuje náš hokejový klub obvykle ve spolupráci s městem Příbram. Akce budou 
probíhat v průběhu celého roku 2025. Podrobný plán těchto akcí, které proběhnou na místním zimním stadionu, 
bude vypracován dle rozlosování soutěží ČSLH a dostupnosti ledové plochy.

9) Žadatel:
Projekt: BĚH PRO REPUBLIKU k 107. výročí vzniku ČSR Příbram - Památník Vojna
Na oslavu vzniku republiky si připomenout osud lidí uvězněných v táboře Vojna, kteří utvářeli demokratickou identitu 
naší země. Mnozí z vězněných se mnohokrát ocitli na útěku a museli tedy běžet, proto dnes pořádáme běh svobody 
a demokracie.
Bude připraven 5 km okruh Vojna - Lešetice - Příbram Žežice - Vojna a dětský běh 200 m. Běh je otevřen všem 
účastníkům z řad veřejnosti, Brdského běžeckého poháru nebo oddílů pro děti a mladé sídlícím v Příbrami.
Každý rok se poběží k připomenutí si jedné osobnosti, která zde byla uvězněna s cílem upozornit na příběh tohoto 
člověka např. 2018 Tomáš Sedláček, František Zahrádka 2019, Akce K 2020, Metoděj Domink Trčka 2021, Gen. 
Rudolf Pernický 2023, 2024 Karel Pecka Vše ve spolupráci s Památníkem Vojna.

10) Žadatel: JUDO Příbram, z.s.
Projekt: Judistický turnaj "Memoriál Jiřího Straky” 2025
Uspořádání šestého ročníku judistického turnaje. Turnaj bude určen pro mládežnické kategorie mladších a starších 
žáků / žákyň, mladšího dorostu.
Termín: pravděpodobně 29.3. 2025.
Místo konání: sportovní hala města Příbram.
Turnaj proběhne na 3 tatami. Předpokládaná účast 300 závodníků. Součástí turnaje bude i navazující tréninkový 
kemp, který bude probíhat částečně ve sportovní hale (sobota) a následně v naší tělocvičně.

11) Žadatel: Okresní fotbalový svaz Příbram
Projekt: Podpora sportovních akcí Okresního fotbalového svaz Příbram
Turnaje přípravek a minifotbalu Okresního fotbalového svazu Příbram (dále jen OFS Příbram) je turnaj pod 
organizací OFS Příbram, který je pobočným spolkem Fotbalové asociace České republiky. Závěrečný turnaj je 
vyvrcholením dlouhodobě okresní soutěže ročníku 2024/2025 v kategorii starších a mladších přípravek (rok 
narození 2014 a ml). Turnaje se účastní 50 družstev v těchto věkových kategoriích, převážně družstev z Příbrami 
a okolí. V případě minifotbalu se jedná o 12 družstev v rok narození 2018 a ml.

12) Žadatel: Pankration gym,z.s.
Projekt: Liga MMA, K-1
Pankration gym pořádá bude pořadatelem jednoho kola vícekolové národní amatérské ligy v mma, k-1. Této ligy se 
zúčastňují amatérští bojovníci české i slovenské republiky, kteří zde sbírají zkušenosti a body pro možnost 
reprezentovat ČR ve světě. Tato vícekolová soutěž je nominací na MČR a poté na světové podniky jako je MS a 
ME.

2



20) Žadatel: TJ Spartak Příbram, z.s.
Projekt: Sportovní akce v Příbrami v roce 2025
Sportovními akcemi jsou myšleny dva projekty v házené:
8.ročník Memoriálu Ing. Zdeňka Vojíře, tradiční turnaj pro mladší žactvo, kterého se účastní kluby z různých koutů 
České republiky
a
Příbramská školní liga, kterou organizujeme pro místní i přespolní Základní školy ve dvou resp. třech věkových 
kategoriích a je určena i pro neregistrované hráčky a hráče. Podmínkou je pouze příslušnost ke škole, kterou 
reprezentují a daná věková kategorie.

21) Žadatel: Triatlon Team Příbram, z. s.
Projekt: Aquation Příbram 2025
Cílem projektu je získání finančních prostředků na zajištění závodu Českého poháru v aquatlonu. Závod se 
uskuteční dne 13. 4. 2025 a bude určen pro všechny věkové kategorie včetně mládeže. Závod je zařazen do 
Českého poháru v aquatlonu, který zaštiťuje Česká triatlonová asociace. Vzhledem k tomuto statutu se 
předpokládají vyšší finanční nároky na zabezpečení této akce a to z důvodu jednak očekávaného vyššího počtu 
soutěžících, tak i z důvodu podmínek dané ČTA (prize odměny, odměny rozhodčím apod.)
Finanční prostředky budou použity na zajištění pronájmu sportovišť, zdrav, služby, organizační zabezpečení závodu 
(zázemí pro sportovce, zajištění startovních čísel, přihlášek, ozvučení závodu) věcné ceny, prize ceny, publicitu 
závodu a odměny rozhodčím.
Vzhledem k tomu, že se jedná o závod celorepublikového významu, který je součástí Českého poháru v aquatlonu, 
očekává se účast sportovců z celé republiky. Tím město Příbram bude propagováno i v této sportovní sféře. Dále 
bude publicita města zajištěna formou novinových článků s upozorněním na poskytnutou pomoc, umístěním 
reklamy města přímo na závodě či uvedením na webových stránkách klubu.

22) Žadatel: TTC Příbram,z.s.
Projekt: REGIONÁLNÍ PŘEBORY 2025
- turnaj pořádaný pro všechny věkové kategorie (U11, U13, U15, U17, U19)
- účastnit se může registrovaná mládež z oddílů působících v regionu Příbram
- účastnit se může i neregistrovaná mládež z řad veřejnosti
- soutěžní disciplíny (dvouhra a čtyřhra)

23) Žadatel:
Projekt: TAJV Open v Příbrami - 2025
Sportovní turnaj TAJV Open pro děti, mládež, sportovce a žáky příbramských základních škol v rámci 6. ročníku 
národní soutěže TAJV. Účastníci sportovní akce se utkávají v týmovém a individuálním čtyřboji (fotbal, florbal, 
házená, frisbee), kde děti soutěží o hodnotné odměny z akce. Nejúspěšnější hráči akce v Příbrami si zajistí nominaci 
na závěrečný finálový grandslam, Národní finále (12/2025). Projekt se koná pod záštitou MŠMT, NSA, MMR a 
Středočeského kraje.

24) Žadatel: Základní škola, Příbram - Březové Hory, Prokopská 337
Projekt: EDURUN 2025 - Březové Hory
Sportovní den na Březových Horách za přímé organizace žáků místní základní školy. Společný výběh účastníku 
akce, sportovní stanoviště, prohlídka školy, orientační běh.

4



13) Žadatel: Plavecký klub Příbram, z. s.
Projekt: 29. cena města Příbrami v plavání
Jedná se o plaveckou soutěž na úrovni Středočeského kraje, kde soutěží žactvo do věku 10 let.

14) Žadatel: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Březové Hory
Projekt: Běh hasičů do Svatoborských schodů 2025
Tato soutěž má za cíl propagovat město Příbram a její dominantu Svatou Horu (svatohorské schody). Připomínat 
si požár na poutním místě. Jedná se o běh dvojic do schodů dle propozic závodu. Závod je konán pod záštitou 
starosty města Příbram. Závodu se zúčastňují i mezinárodní závodníci. Soutěž probíhá současně se Šalmají.

15) Žadatel: SK SPARTAK Příbram, spolek
Projekt: Příbramská fotbalová liga přípravek 2025 o pohár starosty města Příbram
Dlouhodobá soutěž dětí v kategorii přípravek formou 4 turnajů "O pohár starosty města Příbram".

16) Žadatel: SK TRI klub Příbram, z.s.
Projekt: Sportovní akce pořádané Tri klubem Příbram z.s.
Tri klub Příbram patří mezi pořadatele významných sportovních akcí v Příbrami:
Příbramský půlmaraton, Příbramský triatlon, Běh města Příbrami a Brdský běžecký pohár

17) Žadatel: Taneční skupina D.A.R., z.s.
Projekt: Taneční soutěž FairPIay Příbram
FairPlay Příbram je celorepubliková taneční soutěž určená pro formace, tedy pro choreografie o počtu 4-25 
tanečníků. Dále není pro start v této soutěži nutné být zaregistrován v žádném tanečním svazu či národní taneční 
organizaci. Každý tanečník platí za každý start 150,-. Každý startující tanečník dostane odměnu za účast, prvních 
6 finalistů dostává diplom a první 3 místa dostávají medaile, pohár a odměnu za umístění. Nejmladší taneční 
kategorie získávají i ostatní místa pamětní medaili. Taneční úrovně jsou tři, a to z toho důvodu, aby hodnocení 
poroty bylo co nejvíce spravedlivé a soutěžily proti sobě choreografie, které jsou na stejné nebo podobné výkonností 
úrovni.
Cílem projektu je podporovat soutěžní klání mezi tanečníky na začátečnické i pokročilé úrovni. Cílem je vytvořit 
příjemnou a přátelskou atmosféru pro taneční kluby z celé republiky. Mezi klíčové kompetence patří zlepšení 
sebevědomí tanečníků, navázáni nových přátelských vztahů a zlepšení svého tanečního projevu na parketě.
Taneční skupina D.A.R., z.s. organizuje již několik let formační soutěž v Praze, která se těší velké oblibě. Mnoho 
tanečních skupin je z okolí Příbrami a Jižních Čech a prosilo o vypsání podobné soutěže i blíže k nim z důvodu 
snížení nákladů na dopravu. Proto se D.A.R. rozhodlo vytvořit soutěž přímo v Příbrami a doufá, že se bude jednat 
o další tradiční soutěž.

18) Žadatel: Tělocvičná jednota Sokol Březové Hory
Projekt: Medvědí stezka, sportovní akce v přírodě pro veřejnost
Sportovně vědomostní závod v přírodě pro dvoučlenné hlídky dětí a mládeže.

19) Žadatel: Tělocvičná jednota Sokol Příbram
Projekt: 31. ročník Memoriálu Bedřicha Šupčíka
Memoriál Bedřicha Šupčíka v roce 1993 zahájil obnovu závodů ve šplhu na laně. Tato sportovní disciplína má 
významné místo v naší sportovní historii. Sokolský gymnasta Bedřich Šupčík získal na Olympijských hrách v Paříži 
v roce 1924 pro Československo první zlatou olympijskou medaili. Lano dlouhé 8 metrů vyšplhal bez pomoci nohou 
se startem ze sedu v čase 7,20 sekund a nenašel žádného přemožitele.
V roce 1993 se v Příbrami konal nultý ročník Memoriálu s cílem připomenout si naši téměř zapomenutou sportovní 
legendu. V současné době se každoročně koná 12 závodů ve šplhu a celá sezóna je zakončena Mistrovstvím 
republiky. Pro mnoho závodníků je však vrcholem roku právě Memoriál Bedřicha Šupčíka, který se koná tradičně v 
Příbrami. Závod se každoročně těší největší účasti z celé sezóny a často nejvyšší kvalitou ze všech závodů ve 
šplhu. Pro závodníky je velmi atraktivní možnost vstoupit do Klubu Bedřicha Šupčíka dosažením nebo překonáním 
vítězného času z OH v Paříži 7,20s. Od roku 1993 má Klub 42 členů.

3


